
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VII | Edição nº 821

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.389, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 
de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e ss. 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais), e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, constante do Protocolo PMJ nº 13.354/2021,

RESOLVE:

Conceder, à servidora SONIA APARECIDA FRAZATO 
PERON, matrícula funcional 2.069, RG nº 9.096.747-1, 
Agente Operacional, da Secretaria de Juventude, Esportes e 
Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º 
(primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição no período compreendido a partir de 1º de dezembro 
de 2021 pelo período de 30 (trinta) dias.

PORTARIA Nº 1.390, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 
de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o parágrafo 2º do artigo 
12 e o artigo 3º ambos do Decreto Municipal nº 3.442/2016 
alterado pelo Decreto Municipal nº 3.626/2017, bem como, o 
artigo 110 e seguintes da Lei Complementar nº 209/2012 e, 
ainda, em conformidade com o Protocolo nº 3.406/2014,

RESOLVE:

Readaptar a servidora VERA LÚCIA DE ANDRADE, R.G. nº 
27.082.356-6, para exercer o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS, junto a Secretaria de Educação, mantendo-se 
inalterada a jornada de trabalho e os vencimentos do cargo de 
origem (Agente de Serviços de Alimentação – grupo 1, nível 1, 
grau A), R$ 1.689,83 (um mil, seiscentos e oitenta e nove reais 
e oitenta e três centavos), nos termos do art. 3º do Decreto 
nº 3.442/2016, alterado pelo Decreto Municipal nº 3.626/2017.

PORTARIA Nº 1.391, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 

de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais, e com apoio nos arts. 192 e seguintes da 
Lei Complementar Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012, 
e ainda, em conformidade com a solicitação protocolada sob 
nº 13320/2021,

RESOLVE:

I-Conceder, a pedido, licença por motivo de doença em 
pessoa da família, à servidora MARIA CONSUELO UCHÔA, 
R.G. nº 22.066.286-1, a partir de 26 de julho de 2021, por 120 
(cento e vinte) dias.

II-Esta Portaria terá efeito retroativo a 26 de julho de 2021.

PORTARIA Nº 1.392, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 
de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar Municipal 
nº 209, de 09 de maio de 2012, e considerando o Relatório Final 
emitido pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
nos autos do Processo Administrativo nº 8.600/2017,

RESOLVE:

I- Aplicar a sanção disciplinar de advertência, com fulcro 
no artigo 298, da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, ao 
servidor com matrícula funcional 3.640.

II- Anote-se no prontuário do servidor, conforme 
determinação do artigo 388, inciso IV, da Lei Complementar 
Municipal nº 209/2012.

PORTARIA Nº 1.393, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 
de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar Municipal 
nº 209, de 09 de maio de 2012, e considerando o Relatório Final 
emitido pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
nos autos do Processo Administrativo nº 8.600/2017,

RESOLVE:

I- Aplicar a sanção disciplinar de advertência, com fulcro 
no artigo 298, da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, ao 
servidor com matrícula funcional 2.269.

II- Anote-se no prontuário do servidor, conforme 
determinação do artigo 388, inciso IV, da Lei Complementar 



Quinta-feira, 11 de novembro de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 821

Municipal nº 209/2012.

PORTARIA Nº 1.394, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 
de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar Municipal 
nº 209, de 09 de maio de 2012, e considerando o Relatório Final 
emitido pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
nos autos do Processo Administrativo nº 8.600/2017,

RESOLVE:

I- Aplicar a sanção disciplinar de advertência, com fulcro 
no artigo 298, da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, ao 
servidor com matrícula funcional 2.667.

II- Anote-se no prontuário do servidor, conforme 
determinação do artigo 388, inciso IV, da Lei Complementar 
Municipal nº 209/2012.

PORTARIA Nº 1.395, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 
de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar Municipal 
nº 209, de 09 de maio de 2012, e considerando o Relatório Final 
emitido pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
nos autos do Processo Administrativo nº 8.600/2017,

RESOLVE:

I- Aplicar a sanção disciplinar de advertência, com fulcro 
no artigo 298, da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, ao 
servidor com matrícula funcional 2.327.

II- Anote-se no prontuário do servidor, conforme 
determinação do artigo 388, inciso IV, da Lei Complementar 
Municipal nº 209/2012.

PORTARIA Nº 1.396, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 
de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar Municipal 
nº 209, de 09 de maio de 2012, e considerando o Relatório Final 
emitido pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
nos autos do Processo Administrativo nº 8.600/2017,

RESOLVE:

I- Aplicar a sanção disciplinar de advertência, com fulcro 
no artigo 298, da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, ao 
servidor com matrícula funcional 4.176.

II- Anote-se no prontuário do servidor, conforme 
determinação do artigo 388, inciso IV, da Lei Complementar 
Municipal nº 209/2012.

PORTARIA Nº 1.397, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 

de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar Municipal 
nº 209, de 09 de maio de 2012, e considerando o Relatório Final 
emitido pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
nos autos do Processo Administrativo nº 8.600/2017,

RESOLVE:

I- Aplicar a sanção disciplinar de advertência, com fulcro 
no artigo 298, da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, ao 
servidor com matrícula funcional 1.879.

II- Anote-se no prontuário do servidor, conforme 
determinação do artigo 388, inciso IV, da Lei Complementar 
Municipal nº 209/2012.

PORTARIA Nº 1.398, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 
de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar Municipal 
nº 209, de 09 de maio de 2012, e considerando o Relatório Final 
emitido pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
nos autos do Processo Administrativo nº 8.600/2017,

RESOLVE:

Aplicar a sanção disciplinar de suspensão por 31 (trinta e 
um) dias, com fulcro no artigo 300, §2º da Lei Complementar 
Municipal nº 209/2012, contados a partir de 16 de novembro 
de 2021, ao servidor público municipal com matrícula funcional 
nº 3.693.

PORTARIA Nº 1.399, de 11 de novembro de 2021.
ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES, respondendo 

interinamente pela Secretaria de Governo do Município 
de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, ANDRÉ RICCIERI RODRIGUES DA 
COSTA, R.G. nº 32.693.382-7, do cargo de Inspetor da Guarda 
Municipal, que exercia junto a Guarda Municipal da Secretaria 
Municipal de Segurança Pública.
.............................................................................................................................................

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
INTIMAÇÃO

O Sr. RODRIGO PRADO SISTI, Digníssimo Presidente da 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar da Prefeitura 
do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, na forma 
da Lei, INTIMA os procuradores: LUANA A. Z. GARCIA – OAB/
SP nº 267.690; JULIANA CASSIMIRO PACETTA, OAB/SP nº 
381.616, ADRIANA MARIA POZZEBON, OAB/SP nº 348.775, 
por serem representantes legais dos servidores de matrículas 
nºs 2.667, 2.269, 1.879; ALEXANDRE ALVES DE GODOY, 
OAB/SP nº 157.322, JOHN PATRICK BRENNAN, OAB/SP nº 
262.667 e LETÍCIA GUADANHIN, OAB/SP nº 391.650, por 
serem representantes legais dos servidores de matrículas 
nºs 3.640, 2.327 e 4.176; ADRIANA SANTOS ALVES DA 
SILVA, OAB/SP nº 259.354, ROBERTO LAFFYTHY LINO, 



Quinta-feira, 11 de novembro de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 821

OAB/SP nº 151.539, ALEXANDRE PERETI, OAB/SP nº 
265.205 e CAMILA SILVA FORTES, OAB/SP nº 205.175-E, 
por serem representantes legais de servidor de matrícula nº 
3.693, que fora emitida decisão final nos autos do Protocolo 
PMJ nº 8.600/2017 e penalizações nas Portarias nºs 1.392 a 
1.398/2021, informamos que os servidores receberão cópia 
completa da decisão e que o prazo para eventual recurso está 
disciplinado no artigo 435 da Lei Complementar Municipal nº 
209/2012.

Jaguariúna, aos 11 de novembro de 2021.

Rodrigo Prado Sisti

Presidente da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar

Nomeada pela Portaria nº 1.014, 14/08/2020 combinada 
com a Portaria nº 270, de 11/02/2021
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E CLASSIFI-
CAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021
No décimo primeiro dia do mês de novembro do ano de 

dois mil e vinte e um, às 09:30 horas, na sala das Sessões do 
Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão 
Permanente de Licitações, para realização de sessão para 
análise dos documentos de habilitação e proposta de preços, 
julgamento de habilitação e classificação da Concorrência 
acima mencionada, cujo objeto é “Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de mão de obra e materiais 
para implantação de cabine primária padrão convencional 
blindada para estação de tratamento de água do município – 
Contrato de Financiamento nº 0529.795-19”. Após as análises 
de praxe, a CLP resolveu unanimemente habilitar e classificar 
a única participante RG Geradores Comércio de Materiais 
Elétricos e Serviços Técnicos EIRELI – CNPJ 11.760.749/0001-
53 como vencedora com o valor global de R$ 523.714,27 
(quinhentos e vinte e três mil setecentos e catorze reais e vinte 
e sete centavos), conforme Ata circunstanciada. Fica aberto 
o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alíneas “a” e “b” 
da lei 8666/93, de 05 dias úteis, com relação ao julgamento, 
começando a correr a partir do primeiro dia útil subsequente à 
data da última publicação.

CLP, 11 de novembro de 2021.

Ricardo Moreira Barbosa – Presidente  

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que em publicação veiculada em 10 de novembro de 2021, às 
fls. 1/2, neste jornal, onde se lê: “...PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 119/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS...” lê-se “...
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021.”

Jaguariúna, 11 de novembro de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

Concorrência nº 006/2020 

Termo de Outorga – 2º Aditamento

Permissionário: Addore Alimentação Coletiva LTDA

Objeto: Exploração comercial de restaurante/adega do 
espaço público 02 localizado na Fazenda da Barra, Rua 
Maranhão, s/nº - bairro Guedes, no município de Jaguariúna, 
Estado de São Paulo.

Fica prorrogado o prazo para entrega do Projeto Executivo 
de Arquitetura e de Interiores bem como de Memorial Descritivo 
de Arquitetura, projeto estrutural, de instalações elétricas e 
hidráulicas, luminotecnia e AVCB, conforme Memorial Técnico 
Descritivo e Termo de Referência Técnica constante do 
Edital do procedimento em epígrafe, por mais 30 (trinta) dias, 
contados de 09 de novembro de 2021.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do instrumento celebrado e do correlato procedimento 
licitatório.

Secretaria de Gabinete, 09 de novembro de 2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de 
Gabinete

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2019
CONTRATO Nº 183/2019

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: BRUNA RAFAELA RODRIGUES DOS 
SANTOS 41231776897

CNPJ: 20.611.426/0001-99

Objeto: Prestação de serviços de manutenção de hardware 
e software em microcomputadores instalados nas unidades 
escolares e nos Departamentos Administrativos.

Valor Global: R$ 44.875,10 (Quarenta e Quatro Mil, 
Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Dez Centavos)

Fica renovada por mais 12 (doze) meses a vigência do 
Contrato supra mencionado, a partir de 11 de novembro de 
2021.

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.

Secretaria de Gabinete, 10 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 303/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna



Quinta-feira, 11 de novembro de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 821

Detentora da Ata: ACÁCIA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ 03.945.035/0001-91.

Objeto: Registro de preços de Medicamentos. – Item: 33.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 41.040,00.

Secretaria de Gabinete, 09 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 317/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ 43.295.831/0001-40.

Objeto: Registro de preços de Medicamentos. – Itens: 41 
e 51.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 79.649,00.

Secretaria de Gabinete, 09 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 319/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ 49.228.695/0001-52.

Objeto: Registro de preços de Medicamentos. – Itens: 38, 
70 e 74.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 135.730,00.

Secretaria de Gabinete, 09 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 322/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ 28.123.417/0001-60.

Objeto: Registro de preços de Medicamentos. – Itens: 38, 
70 e 74.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 135.730,00.

Secretaria de Gabinete, 09 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 104/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 15881

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: P.P. Química Industrial Eireli

CNPJ: 02.835.909/0001-95

Valor do Empenho: R$ 247,90

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 105/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 15879

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Santana Werneck Comercial Eireli

CNPJ: 11.186.469/0001-83

Valor do Empenho: R$ 20,10

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 099/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 15877

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: DZ7 Comercial Eireli

CNPJ: 30.084.600/0001-46

Valor do Empenho: R$ 80,74

Data do Empenho: 03/11/2021



Quinta-feira, 11 de novembro de 2021 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 821

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 098/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 15876

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Darlu Indústria Têxtil Ltda.

CNPJ: 40.223.106/0001-79

Valor do Empenho: R$ 65,77

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 097/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 15874

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: OYAGI Comércio De Materiais de Limpeza, 
Descartáveis e Piscina Eireli

CNPJ: 24.657.987/0001-80

Valor do Empenho: R$ 336,50

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 101/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 15872

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Forte Paper Comercial de Produtos Descartáveis 
e Serviços de Limpeza Eireli

CNPJ: 28.486.273/0001-07

Valor do Empenho: R$ 150,42

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 096/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 15871

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Ana Valéria Tonelotto EPP

CNPJ: 13.331.317/0001-52

Valor do Empenho: R$ 251,12

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 014/2021

Pregão Eletrônico nº 088/2020

Empenho: 15869

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Printsul Comércio Atacadista Ltda.

CNPJ: 19.032.430/0001-13

Valor do Empenho: R$ 53,60

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 227/2020

Pregão Eletrônico nº 091/2020

Empenho: 15787

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: F.C Castelo - EIRELI

CNPJ: 09.097.599/0001-06

Valor do Empenho: R$ 1.290,00

Data do Empenho: 29/10/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Quinta-feira, 11 de novembro de 2021 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 821

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 060/2021

Pregão Eletrônico nº 009/2021

Empenho: 15784

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: F.C Castelo - EIRELI

CNPJ: 09.097.599/0001-06

Valor do Empenho: R$ 11.250,00

Data do Empenho: 29/10/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 022/2021

Pregão Eletrônico nº 010/2021

Empenho: 15782

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Reborn Industria e Comercio LTDA

CNPJ: 15.617.486/0001-89

Valor do Empenho: R$ 4.898,80

Data do Empenho: 29/10/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 022/2021

Pregão Eletrônico nº 010/2021

Empenho: 15782

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Reborn Industria e Comercio LTDA

CNPJ: 15.617.486/0001-89

Valor do Empenho: R$ 4.898,80

Data do Empenho: 29/10/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 022/2021

Pregão Eletrônico nº 010/2021

Empenho: 15782

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Reborn Industria e Comercio LTDA

CNPJ: 15.617.486/0001-89

Valor do Empenho: R$ 4.898,80

Data do Empenho: 29/10/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 226/2020

Pregão Eletrônico nº 091/2021

Empenho: 15785

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Elisangela de Fatima Azanha EIRELI

CNPJ: 01.719.204/0001-40

Valor do Empenho: R$ 2.200,00

Data do Empenho: 29/10/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 226/2020

Pregão Eletrônico nº 091/2021

Empenho: 15786

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Elisangela de Fatima Azanha EIRELI

CNPJ: 01.719.204/0001-40

Valor do Empenho: R$ 1.100,00

Data do Empenho: 29/10/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 077/2021

Pregão Eletrônico nº 017/2021

Empenho: 15789

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Aline Nicacio



Quinta-feira, 11 de novembro de 2021 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 821

CNPJ: 14.304.445/001-70

Valor do Empenho: R$ 3.185,00

Data do Empenho: 29/10/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 0284/2021

Pregão Eletrônico nº 084/2021

Empenho: 15922

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Wellington Aparecido Ferreira Alves 
37768933893

CNPJ: 26.913.196/001-07

Valor do Empenho: R$ 534,45

Data do Empenho: 04/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 224/2020

Pregão Eletrônico nº 084/2020

Empenho: 15933

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esportes e 
Lazer

Detentora: Plagaz Comércio e Distribuidora de Gás Ltda.

CNPJ: 30.313.523/0001-59

Valor do Empenho: R$ 750,00

Data do Empenho: 04/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 289/2021

Pregão Eletrônico nº 089/2021

Empenho: 15891

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: C.M. Hospitalar S.A.

CNPJ: 12.420.164/0009-04

Valor do Empenho: R$ 5.189,10

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 095/2021

Pregão Eletrônico nº 029/2021

Empenho: 15892

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Pro-Total Laboratório de Prótese Dental Ltda

CNPJ: 33.129.738/0001-02

Valor do Empenho: R$ 12.423,32

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 285/2021

Pregão Eletrônico nº 099/2021

Empenho: 15893

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Licitavet Comercial Ltda Epp

CNPJ: 09.483.617/0001-80

Valor do Empenho: R$ 3.400,00

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 250/2021

Pregão Eletrônico nº 080/2021

Empenho: 15894

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Hosana Comércio e Representação de Produtos 
Alimentícios em Geral Ltda

CNPJ: 24.657.970/0001-22

Valor do Empenho: R$ 702,50

Data do Empenho: 03/11/2021



Quinta-feira, 11 de novembro de 2021 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 821

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 251/2021

Pregão Eletrônico nº 080/2021

Empenho: 15895

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Supermercado Morada do Sol Eireli

CNPJ: 03.649.725/0001-01

Valor do Empenho: R$ 164,00

Data do Empenho: 03/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
............................................................................................................................................. 



Quinta-feira, 11 de novembro de 2021 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 821

Secretaria de Educação

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

            Rua Cel. Amâncio Bueno, 400 – Centro – Tel. (19) 3837-2888 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 

 
Em vista da classificação no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SEDUC Nº 04 / 
2021, convocamos o abaixo relacionado, para comparecer à Prefeitura do Município de 
Jaguariúna – Auditório da Secretaria de Educação, sito à Rua Coronel Amâncio Bueno, nº 
400 – Centro, visando medidas para CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA, 
estando sujeitos às disposições legais vigentes. 
O interessado deverá comparecer no endereço informado, no dia e horário abaixo 
discriminados. 
O não comparecimento no prazo informado, caracterizará desistência à vaga temporária, 
ensejando a convocação do classificado imediato. 

 
DIA: 12 / 11 / 2021 (SEXTA-FEIRA) 
HORÁRIO: 9h00 
FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (GENERALISTA) 

7º ROSEMEIRE FERREIRA 
 
 

Jaguariúna, 11 de novembro de 2021 
Secretaria de Educação - Departamento de Pessoal 

 



Quinta-feira, 11 de novembro de 2021 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 821

JAGUARPREV

COMUNICADO JAGUARPREV
APOSENTADOS E PENSIONISTAS

A JAGUARPREV CONVOCA os beneficiários abaixo que 
NÃO COMPARECERAM para a realização do recadastramento 
obrigatório, sob pena de suspensão do benefício:

Rina Maria Bergamasco – RG 5.056.833-4

Maria Lúcia Santos da Costa – RG 22.409.214

Maria Fernanda Moreira da Costa – RG 59.266.959-2

Gustavo Henrique Moreira da Costa – RG 59.266.854-X

Filipe Moreira da Costa – RG 59.266.844-7

O Beneficiário deverá comparecer munido de todos os 
documentos pessoais (RG, CPF, Certidão de Casamento e/
ou nascimento atualizada e Comprovante de Residência 
atualizado)

O prazo é de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da 
publicação.
............................................................................................................................................. 


		2021-11-11T20:37:36+0000




